Edição 348 | Ano 1
11 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 026/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
NOTIFICAÇÃO N° 001/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° 048/2018 -CONTRATON° 459/2018 - EMPRESACÍRCULO ENGENHARIA LTDA-CNPJ 28.638.588/0001-
22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OGQNO68V-SJG41XAR-TSOBNIKL-PEE6TJEI
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

A Prefeita Municipal de Jaguaquara, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa o

Processo Administrativo de nº 060/2022, bem como a Dispensa de Licitação nº 026/2022,

que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PLACAS DIVISÓRIAS EUCATEX E ACESSÓRIOS PARA DIVISÃO DE

DIVERSAS SALAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, com a pessoa jurídica a JEFFERSON

FONSECA TEIXEIRA - ME, CNPJ/CPF: 02.323.640/0001-11, com fundamento no art. 24, VII da

Lei 8666/93.

Jaguaquara - BA, 03 de março de 2022.

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE
PREFEITA MUNICIPAL

Edição 348 | Ano 1
11 de março de 2022

Página 3

HOMOLOGAÇÃODADISPENSA 026/2022

Certificação Digital: OGQNO68V-SJG41XAR-TSOBNIKL-PEE6TJEI
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

     PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022

 À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações e a Lei Federal nº 13.976/2020, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a realização da despesa

abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 060/2022.

CREDOR: JEFFERSON FONSECA TEIXEIRA - ME.
CNPJ: 02.323.640/0001-11.

Endereço: Rua Jerônimo Sondré, Nº 121, CENTRO, Jequié/BA, CEP 45203-650.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: AQUISIÇÃO DE PLACAS DIVISÓRIAS EUCATEX E ACESSÓRIOS PARA DIVISÃO DE DIVERSAS
SALAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

ITEM ESPECIFICAÇÕES – LOTE ÚNICO UND. QTD. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 DIVISÓRIA EUCATEX M2 75 R$ 140,00  R$ 10.500,00
02  CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA PORTA CJ 20 R$ 300,00 R$ 6.000,00

VALOR TOTAL R$ 16.500,00
DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ENTIDADES:
01.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
02.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUAQUARA
04.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAGUAQUARA
ÓRGÃO:
02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
03.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
04.01 - SECRETARIA DE ADM, FINANCAS E PLANEJAMENTO
05.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
06.01 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO/ATIVIDADE:
2.003 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
2.035 - GESTAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSSITENCIA SOCIAL
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER
2.059 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA
FONTE: 00; 01; 02; 14; 15; 19.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES.

Jaguaquara, 03 de março de 2022.

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE

Prefeita Municipal

Edição 348 | Ano 1
11 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: OGQNO68V-SJG41XAR-TSOBNIKL-PEE6TJEI
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

Edição 348 | Ano 1
11 de março de 2022

Página 5

NOTIFICAÇÃON° 001/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICAN° 005/2018 - PROCESSOADMINISTRATIVO
N° 048/2018 - CONTRATON° 459/2018 - EMPRESACÍRCULO ENGENHARIA LTDA - CNPJ

28.638.588/0001-22

Certificação Digital: OGQNO68V-SJG41XAR-TSOBNIKL-PEE6TJEI
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

Edição 348 | Ano 1
11 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: OGQNO68V-SJG41XAR-TSOBNIKL-PEE6TJEI
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	AVISO
	HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 026/2022

	OUTROS
	NOTIFICAÇÃO N° 001/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 048/2018 - CONTRATO N° 459/2018 - EMPRESA CÍRCULO ENGENHARIA LTDA - CNPJ 28.638.588/0001-22

		2022-03-11T12:10:21-0300